MK: MINIROU — KOPUCHUYKO YTNATCTBO

MuHu pytep — BP3 BOANY 3A NOYETOK

Mpernea Ha npon3BOAOT

o  Wme Ha npoussoaot: MINIROU

e bBarepwuja: MNonHayka AMTUYM-jOHCKa, 3,8 V, 2100 mAh, 7,98 Wh
e Bne3Ha HomuHanHa spegHoct: DC5V, 1 A

o ®peKBeHTeH oncer: 12,75 GHz

o Makc. pagunodppeKkBeHTHa MoK: 21,5 dBm

o Konuumwa: 1

o WHAMKaTOpCKMU cBeTna: 3

DYHKUWM Ha MHAKMKaTOpUTe:
1. WHaukaTtop 3a 6atepwmja (LpBeHO 1 3eneHo ABOH6OjHO CBETNO):

o HwuBo Ha 6atepuja 25 %—100 %: 3en1eHO CBETN0 NOCTOjaHO FOpMU.
o HuBo Ha 6aTtepuja 10 %—25 %: upBEHO CBETI0 NOCTOjaHO ropu.
o HwuBo Ha 6atepuja nog 10 %: upBeHO cBeTN0 6P30 TPenKa.

2. WHpukaTtop 3a curHan (LpBeHo 1 3eneHo AB060jHO CBeTNO):

o bes curHan: upBeHo CBET/NIO NOCTOjaHO ropwu.
o CurHan oTKpMeH: 3e1eHO CBET/IO NOCTOjaHo ropu.
O MHTepHeT KoHeKuMja aKT1BHa (ycnewHo NoBp3yBakbe): 3e/1€HO CBETN0 6aBHO TpernkKa.

1. UHcTanaumja Ha SIM KapTuuKa

OTcTpaHeTe ro 3agHNOT NOK/0ONEL, Ha ypeaoT M BMeTHeTe ja SIM KapTuuKaTa cnopef opueHTaumjaTa
MPUKa)kaHa Ha eTMKeTaTa Ha NPOU3BoaoT.

BakHo: Npeg ynotpeba, oTcTpaHeTe ro M301aLUMOHNOT GUAM Of, KOHTaKTUTe Ha baTepujaTa.

2. Nosp3yBawe Ha Wi-Fi

MpUTUCHETE M APXKETe ro KOMYETO 3a BK/yUyBakbe OKOY 6 CEKYHAM 3a Aa ro BKAy4uTe ypeaort. Kora
YPEeaoT e BKAyYEH, 3e/IeHUOT MHAMKATOP NOCTOjaHO ropy U NoJieKka TperKka Kora KOPUCHWUKOT ce
nospsysa.



e Ume Ha Wi-Fi (SSID): 4G-MIFI-XXXX
e Jlo3uHKa: 1234567890

3. Npuctan A0 ynpaByBa4yKUOT UHTepdejC

MoBp3eTe ro BaWMOT KOMNjyTep Uan nameTteH TenedpoH co Wi-Fi mpexkaTta Ha ypenor.
OTtBopeTte Beb-npennctysay u BHeceTe 192.168.100.1 Bo agpecHaTa JieHTa 3a Aa npucTanuTe 4o
CTpaHuuaTa 3a HajaBa.

4G

e CTaHAapAHO KOPUCHMUYKO ume: admin
e CraHaapAaHa N03uHKa: admin

(3abenewika: KOPUCHUYKOMO UMe U /103UHKama ce co manu byksu.)

4. NMpomeHa Ha Wi-Fi ume n nosuHKa

Bo rnaBHOTO MeHW ogeTe Ha:

Home -> WLAN Access Point Settings

MNpomeHeTe ro Wi-Fi umeTo (SSID) n no3mHkKaTa, notoa KaukHeTe Change 3a ga rv 3auyBate
nocTaBKuTe.

4Gire alalab
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5. KoHdurypupare Ha APN nocraBku (3a ogpeaeHu SIM KapTuuku)

Hekou SIM KapTuuku 6apaaT payHo nocrtaByBate Ha APN 3a npucran Ao UHTepHeT.

Opemse Ha:

Home - Advanced Settings - APN

KnukHete Add, BHeceTe rn noTpebHuTe APN nHpopmaumm, notoa nsbepete Change -> Set as Default
3a A3 ' NPMMEHUTE NOCTaBKMUTe.

LGirs alng.

YNATCTBO 3A PELUUKNTUPAHE N OONNATAHSE:

OBaa 03HaKa 3HauM AeKa NPoM3BOAOT He cmee Aa ce Gppna Kako Apyr AoMalleH oTnag Hu3 uenata EY. 3a aa ce
Crpeyy NoTeHUMjasHa WTETA Ha XMBOTHATa CPeAMHA UM 34PaBjeTo Ha NYFETO Of, HEKOHTPOIMPAHO
OTCTPaHyBakbe Ha OTNaAOT. PeLMKIMpajTe OArOBOPHO 33 Aa ja MOTTUKHETE OAPXKANBATA ynoTpeba Ha
maTepwujanHuTe pecypcu. [lOKONKy cakaTe Aa BpaTuTe ynoTpebeH ypes, UCKOpUCTETe ro CUCTEMOT 3a cobupatbe
W PeLMKIMpakbe NN KOHTaKTUpPajTe ro NPoAaBaYvoT Of KOj o KynueTe Npon3BoaoT. MpoAaBayoT Moxe Aa ro
nprdaT NPoM3BOAOT 3a eKONOLKKN 6e36eHO peLnKanpatrse.

VI3jaBa oA Npon3BoOAUTENOT AEKa NPOU3BOAOT € BO COMMAaCHOCT CO 6apaH>aTa Ha NpumeHAnBuTe EY anpektusu.



AL: MINIROU — UDHEZUES PER PERDORUESIT

Mini Ruter — UDHEZUES | SHPEJTE PER FILLIM

Pérmbledhje e produktit

e  Emrii produktit: MINIROU

e Bateria: Litium-jone e rimbushshme, 3,8 V, 2100 mAh, 7,98 Wh
o Vleré hyrése:DC5V, 1A

e Shkallé frekuence: 12,75 GHz

e Maks. fuqgia e radio-frekuencés: 21,5 dBm

e Butona: 1

e Drita treguese: 3

Funksionet e indikatoréve:
1. Indikatori i baterisé (ngjyré e kuge dhe e gjelbér):

o Nivelii baterisé 25 %—100 %: drita e gjelbér géndron ndezur vazhdimisht.
o Niveli i baterisé 10 %—25 %: drita e kuge géndron ndezur vazhdimisht.
o Nivelii baterisé nén 10 %: drita e kuge pulson shpejt.

2. Indikatori i sinjalit (ngjyré e kuge dhe e gjelbér):

o Pasinjal: drita e kuge géndron ndezur vazhdimisht.
o Sinjal i zbuluar: drita e gjelbér géndron ndezur vazhdimisht.
o Lidhje interneti aktive (pérdorim i suksesshém): drita e gjelbér pulson ngadalé.

1. Vendosja e kartés SIM

Higni kapakun e pasmé té pajisjes dhe vendosni kartén SIM sipas orientimit té treguar né etiketén e
produktit.

E réndésishme: Para pérdorimit, higni filmin izolues nga kontaktet e baterisé.

2. Lidhja me Wi-Fi

Shtypni dhe mbani butonin e energjisé pér rreth 6 sekonda pér té ndezur pajisjen. Kur pajisja ndizet,
drita e gjelbér e indikatorit géndron ndezur, dhe fillon té pulsojé ngadalé kur pérdoruesi lidhet.



e Emri i Wi-Fi (SSID): 4G-MIFI-XXXX
e Fjalékalimi: 1234567890

3. Hyrja né ndérfagen e menaxhimit

Lidhni kompjuterin ose telefonin tuaj me rrjetin Wi-Fi té pajisjes.

Hapni njé shfletues interneti dhe shkruani 192.168.100.1 né shiritin e adresés pér té hyré né fagen e
hyrjes.

4G

e Emrii parazgjedhur i pérdoruesit: admin
o Fjalékalimi i parazgjedhur: admin

(Shénim: Emri i pérdoruesit dhe fjalékalimi shkruhen me shkronja té vogla.)

4. Ndryshimi i emrit dhe fjalékalimit té Wi-Fi

Né menyun kryesore, shkoni tek:
Home -> WLAN Access Point Settings
Ndryshoni emrin e Wi-Fi (SSID) dhe fjalékalimin, pastaj klikoni Change pér té ruajtur cilésimet.
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5. Konfigurimi i APN (pér disa kartela SIM)

Disa kartela SIM kérkojné konfigurim manual té& APN pér té pasur gasje né internet.

Shkoni tek:

Home - Advanced Settings - APN
Klikoni Add, shkruani informacionin e nevojshém té APN, pastaj zgjidhni Change -> Set as Default pér
té aplikuar cilésimet.

UDHEZIME PER RICIKLIMIN DHE ASGJESIMIN:

Kjo etiketé tregon se produkti nuk mund té hidhet si mbeturina té tjera shtépiake né té gjithé BE-né. Pér té
parandaluar démtimin e mundshém té mjedisit ose té shéndetit té njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i
mbetjeve. Ricikloni né ményré té pérgjegjshme pér té promovuar pérdorimin e géndrueshém té burimeve
materiale. Nése déshironi té ktheni njé pajisje té pérdorur, pérdorni sistemin e grumbullimit dhe dorézimit ose
kontaktoni shitésin nga i cili e keni bleré produktin. Shitési mund ta pranojé produktin pér riciklim té sigurt pér
mjedisin.

Deklaraté nga prodhuesi se produkti éshté né pérputhje me kérkesat e direktivave té zbatueshme té BE-sé.



